Phụ lục số XIII

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
(Ban hành kèm theo Thông tư số 09/2010/TT-BTC ngày 15 tháng 01 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về việc Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán)

	Công ty CP Lilama 45.4
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	--------------------------
	-----------------

	Số : 05 /HĐQT/2011
	Biên Hòa, ngày 02  tháng 3  năm 2012.

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(Năm 2011)
	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

	·  Sở Giao dịch Chứng khoán

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:

a) Các cuộc họp của HĐQT:
	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Hoàng Văn Dư
	Chủ tịch HĐQT- kiêm TGĐ
	8/8
	100%

	2
	Ông Hoàng Văn Hà
	Phó TGĐ
	8/8
	100%

	3
	Ông Đặng Văn Phúc
	Kế toán trưởng
	8/8
	100%

	4
	Ông Đào Văn Cường
	GĐ Nhà máy CKCT
	8/8
	100%

	5
	Ông Vũ Thế Phương
	GĐ Xí nghiệp 1
	8/8
	100%

b) Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:
Năm 2011 tình hình hoạt động của Công ty gặp nhiều khó khăn Lãi vay tăng cao, thu hồi vốn chậm do các nguyên nhân:
+ Nguồn vốn thanh toán cho các dự án thiếu do chủ đầu tư điều chỉnh chậm.

+ Hồ sơ thanh toán không lập kịp thời, không đồng bộ.

+ Các chủ đầu tư không đầy đủ Tài sản để đảm bảo vay vốn, nên Ngân hàng chưa giải ngân được.
+ Các mốc tiến độ của các dự án không hoàn thành dẫn đến thu hồi tỷ lệ % bảo hành Công trình và Quyết toán dự án quá chậm.
c) Hoạt động của Hội đồng quản trị:

+ Phân công các thành viên HĐQT hoạt động đồng đều có hiệu quả.
+ Bám sát các mục tiêu được Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thông qua.

+ Kịp thời ra các Nghị quyết để tạo điều kiện cho Ban Tổng giám đốc có hành lang hoạt động.
Tổng kết các cuộc họp của Hội đồng quản trị
1) Cuộc họp ngày 20/01/2011

BB số : 08-2010/BB/HĐQT

- Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch SXKD Q4 và cả năm 2010.

- Thông qua kế hoạch vay vốn tại Ngân hang Đầu tư và Phát triển Đồng Nai.

- Xem xét tổng quỹ tiền lương năm 2010.

- Thông qua đơn giá tiền lương năm 2010.

- Thông qua việc chia tháng lương thứ 13 năm 2010.
2) Cuộc họp ngày 03/03/2011

 BB số :01-2011/BB-HĐQT

-Đánh giá tình hình thực hiện KH SXKD Q1/2011.

-Thông qua kế hoạch chuẩn bị Đại hội cổ đông.

- Xem xét nhân sự HĐQT.

- Xin ý kiến Cổ đông lớn là TCT Lắp máy Việt Nam

3)Cuộc họp ngày 10/07/2011

 BB số :02-2011/BB-HĐQT

- Đánh giá tình hình thực hiện KH SXKD Q2 và 6 tháng đầu năm 2011.

- Thông qua KH SXKD Q3 năm 2011.

- Tổ chức việc thưc hiện chia cổ tức đợt 2 năm 2011.

4)Cuộc họp ngày 01/08/2011:

BB số: 03-2011/BB-HĐQT:

- Thông qua phương án sản xuất kinh doanh theo hợp đồng nguyên tắc số 914/HĐNT- BĐH/2007.
- Thông qua phương án vay vốn lưu động phục vụ thi công.

- Ủy quyền cho Ông Hoàng Văn Dư - Tổng giám đốc Công ty CP Lilama 45.4 thay mặt Công ty ký kết các hợp đồng và các văn bản có liên quan đến phương án vay vốn.
5)Cuộc họp ngày 20/08/2011:

BB số: 04-2011/BB-HĐQT:

-Thông qua việc miễn nhiệm thành viên HĐQT của Ông Phạm Đình San. Lý do Tổng công ty Lắp máy Việt Nam giao nhiệm vụ khác.

- Thông qua việc thay đổi người giữ vốn: Ông Phạm Đình San thôi giữ 10% vốn điều lệ, giao cho Ông Đào Văn Cường - Thành viên HĐQT giữ 10% vốn điều lệ kể từ ngày 20/08/2011.

6)Cuộc họp ngày 20/09/2011:

BB số: 05-2011/BB- HĐQT:

- Thông qua bầu bổ nhiệm Ông Hoàng Văn Hà giữ chức thành viên HĐQT kể từ ngày20/09/2011.

- Thông qua việc bổ nhiệm Ông Tạ Văn Hùng giữ chức Phó Tổng giám đốc Công ty CP Lilama 45.4 kể từ ngày 19/03/2011.
7)Cuộc họp ngày 04/10/2011:

BB số: 06-2011/BB-HĐQT:
- Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch SXKD 9 tháng    năm 2011.
- Thông qua một số chỉ tiêu kế hoạch SXKD Quý 4 năm 2011.
8)Cuộc họp ngày 09/12/2011:

BB số: 07-2011/BB-HĐQT:
- Thông qua tờ trình số 274/TCLĐ về việc quy định trả lương và thu nhập cho CBCNV khối cơ quan từ mức lương 730.000 đ lên 830.000 đ từ tháng 10 năm 2011.
Kết quả giám sát đối với Giám đốc hoặc Tổng giám đốc điều hành:

Ban Tổng giám đốc đã điều hành Công ty hoạt động có hiệu quả, thực hiện được các chỉ tiêu của HĐQT đề ra:
+ Như Sản lượng, Doanh thu, Lợi nhuận, Nghĩa vụ nộp ngân sách chưa đạt yêu cầu.
+ Các chỉ tiêu về An sinh, Tiền lương, chế độ của người lao động đảm bảo.
+ Cổ tức của Cổ đông thực hiện 14% năm
* Kết quả giám sát đối với các cán bộ quản lý:

+ Thực hiện các quy chế của Công ty và các Nghị quyết của HĐQT có hiệu qủa.
- Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không.
II. Các nghị quyết của Hội đồng quản trị:
	STT
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	08/NQ – HĐQT/2010
	20/01/2011
	-Thông qua đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch SXKD Q4 và cả năm 2010.

- Thông qua tổng quỹ tiền lương năm 2010.

- Thông qua đơn giá tiền lượng năm 2010 là 206 đồng/1.000 đồng doanh thu.

- Thông qua việc chia tháng lương thứ 13 năm 2010.

	2
	01/NQ – HĐQT/2011
	03/03/2011
	-Thôg qua đánh giá tình hình thực hiện KH SXKD Q1/2011.

-Thông qua kế hoạch chuẩn bị Đại hội cổ đông.

-Xem xét nhân sự HĐQT.

-Thông qua nội dung xin ý kiến Cổ đông lớn là TCT lắp máy Việt Nam.

	3
	02/NQ – HĐQT/2011
	10/07/2011
	-Đánh giá tình hình thực hiện KH SXKD Q2 và 6 tháng đầu năm 2011.

-Thông qua KH SXKD Q3 năm 2011.

-Tổ chức thực hiện việc chia cổ tức đợt 2 năm 2010 là 7%/1 cổ phiếu.

	4
	03/NQ – HĐQT/2011
	01/08/2011
	- Thông qua phương án sản xuất kinh doanh theo hợp đồng số 914/HĐNT – BĐH/2007.

- Thông qua phương án vay vốn lưu động phục vụ thi công.

- Thông qua ủy quyền cho Ông Hoàng Văn Dư - Tổng giám đốc Công ty CP Lilama 45.4 thay mặt Công ty ký kết các hợp đồng và các văn bản có liên quan đến phương án vay vốn.

	5
	04/NQ – HĐQT/2011
	20/08/2011
	- Thông qua việc miễn nhiệm thành viên HĐQT của Ông Phạm Đình San. Lý do Tổng công ty Lắp máy Việt Nam giao nhiệm vụ khác.

- Thông qua việc thay đổi người giữ vốn: Ông Phạm Đình San thôi giữ 10% vốn điều lệ, giao cho Ông Đào Văn Cường - Thành viên HĐQT giữ 10% vốn điều lệ kể từ ngày 20/08/2011.

	6
	05/NQ – HĐQT/2011
	20/09/2011
	- Thông qua bầu bổ nhiệm Ông Hoàng Văn Hà giữ chức thành viên HĐQT kể từ ngày 20/09/2011.

- Thông qua việc bổ nhiệm Ông Tạ Văn Hùng giữ chức Phó Tổng giám đốc Công ty CP Lilama 45.4 kể từ ngày 19/03/2011.

	7
	06/NQ – HĐQT/2011
	04/10/2011
	- Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch SXKD 9 tháng năm 2011.
- Thông qua một số chỉ tiêu kế hoạch SXKD Quý 4 năm 2011.

	8
	07/NQ – HĐQT/2011
	09/12/2011
	- Phê duyệt tờ trình về việc quy định trả lương thu nhập cho CBCNV trong cơ quan Công ty từ tháng 10 năm 2011 áp dụng mức lương tối thiểu chung là 830.000 đ.

III. Thay đổi thành viên Hội đồng quản trị: (bao gồm lý do thay đổi)
- Miễn nhiệm chức thành viên HĐQT của Ông Phạm Đình San.

- Bầu và bổ nhiệm Ông Hoàng Văn Hà giữ chức thành viên HĐQT kể từ ngày20/09/2011.

Lý do thay đổi :

Ông Phạm Đình San được Tổng công ty lắp máy Việt Nam điều động đi làm nhiệm vụ tại Miền Trung nam bộ.Do điều kiện làm việc không thuận lợi ông Phạm Đình San có đơn xin từ chức.

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan:

- Giao dịch cổ phiếu:
	STT
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ/cổ đông lớn
	Số cổ phiếu sở hữu từ ngày 01/01/2011
	Số cổ phiếu sở hữu đến ngày 31/12/2011
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	1
	Ông Hoàng Văn Dư

	39.900
	100%
	123.000
	308%

	2
	Ông Đặng Tiến Toàn

	  6.176
	100%
	  11.176
	181%

- Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty).

V. Các vấn đề cần lưu ý khác
   Chủ tịch HĐQT

(Đã ký tên và đóng dấu)